7

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:         /2024/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định thời gian, phạm vi hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số   /2024/NĐ-CP ngày  tháng  năm 2024 của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số  /2024/TT-BGTVT ngày tháng năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số .../TTr-SGTVT ngày ... tháng ... năm 2024;.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định thời gian, phạm vi hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 và thay thế Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định về phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động thí điểm đối với xe chở người bốn bánh chạy bằng năng lượng điện tại các Khu di lịch trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của UBND tỉnh về bổ sung một số tuyến đường hoạt động thí điểm đối với xe chở người bốn bánh chạy bằng năng lượng điện tại Khu du lịch biển Hải Tiến, huyện Hoằng Hoá.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Bộ Giao thông vận tải;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- TT HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Thanh Hoá;
- Lưu: VT, CN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đỗ Minh Tuấn

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Thời gian, phạm vi hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá
(Ban hành kèm theo Quyết định số ....../2024/QĐ-UBND
ngày  ... tháng ... năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

1. Quy định này quy định thời gian, phạm vi hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.
2. Những nội dung không được đề cập tại Quy định này được thực hiện theo các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Quy định này áp dụng đối với:

a) Xe bốn bánh có gắn động cơ của các đơn vị kinh doanh vận tải hoạt động trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

b) Xe bốn bánh có gắn động cơ của các đơn vị không kinh doanh vận tải, nhưng có sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ để hoạt động vận tải nội bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.
2. Cá nhân không được sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ để vận tải người nội bộ, trừ mục đích kinh doanh vận tải hành khách. Tổ chức được sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ để vận tải nội bộ và phải thực hiện theo quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

Điều 3. Giải thích từ ngữ

Trong Quy định này, những từ ngữ dưới đây được hiểu như sau:

1. Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ là phương tiện giao thông đường bộ được quy định tại điểm d khoản 1 Điều 34 Luật Trận tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024.
2. Xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ là phương tiện giao thông đường bộ được quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 34 Luật Trận tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024.
3. Hoạt động vận tải đường bộ của xe bốn bánh có gắn động được quy định tại khoản 5, khoản 12 Điều 56 của Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024.

4. Vận tải hành khách, hàng hoá bằng xe bốn bánh có gắn động cơ được quy định tại Điều 66 của Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024.

5. Giờ cao điểm là khoảng thời gian thường xuyên có mật độ giao thông đi lại lớn tại một khu vực hoặc một tuyến đường. Giờ cao điểm do chính quyền địa phương quy định.

Chương II
THỜI GIAN, PHẠM VI HOẠT ĐỘNG VẬN CHUYỂN HÀNH KHÁCH BẰNG XE BỐN BÁNH CÓ GẮN ĐỘNG CƠ VÀ HOẠT ĐỘNG VẬN CHUYỂN HÀNG HÓA BẰNG XE BỐN BÁNH
CÓ GẮN ĐỘNG CƠ

Điều 4. Phạm vi và thời gian hoạt động

1. Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ được phép hoạt động theo thời gian và trên các tuyến đường nằm trong phạm vi khu du lịch, điểm tham quan, hoặc một số tuyến đường hay khu vực khác do UBND các huyện, thị xã, thành phố cho phép hoạt động theo danh mục tại Phụ lục của Quy định này.

2. Xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ được phép hoạt động 24/24 giờ trên các tuyến đường đô thị không bị cấm lưu thông hoặc theo thời gian, tuyến đường do UBND các huyện, thị xã, thành phố cho phép hoạt động theo danh mục tại Phụ lục của Quy định này.

3. Xe bốn bánh có gắn động cơ ngoài việc phải thực theo quy định tại các mục 1, mục 2 Điều này còn phải thực hiện các quy định sau:

a) Chấp hành theo quy định nội bộ của đơn vị quản lý khu du lịch, điểm thăm quan và một số khu vực khác về vị trí đỗ, dừng đón trả khách đối với xe chở người bốn bánh có gắn động cơ.

b) Tuân thủ theo phương án phân luồng, tổ chức giao thông trong đô thị của địa phương.

4. Trong tình trạng khẩn cấp (thiên tai, địch họa, dịch bệnh) có quy định khác thì thực hiện theo các quy định đó.

5. Không sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ để vận chuyển hành khách, hàng hóa trên các tuyến đường có độ dốc dọc lớn hơn 10%.
6. Đối với các tuyến giao thông trong đô thị, hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng hoá bằng xe bốn bánh có gắn động cơ phải hoạt động đúng tuyến, phạm vi và thời gian theo Quy định về hoạt động vận tải trong đô thị và tỷ lệ phương tiện vận chuyển hành khách công cộng có thiết bị hỗ trợ cho người khuyết tật trong đô thị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (ban hành kèm theo Quyết định số xxx/2024/QĐ-UBND ngày xxx tháng xxx năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh).
Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 5. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan
1. Sở Giao thông vận tải
a) Chủ trì phối hợp với các sở, ngành, cơ quan có liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Quy định này.
b) Phối hợp với các địa phương, cơ quan liên quan trong việc cắm biển báo cấm hoặc hạn chế hoạt động đối với xe bốn bánh có gắn động cơ vận chuyển hành khách và hàng hóa trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.
c) Tổng hợp các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện Quy định; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, sửa đổi, bổ sung các nội dung liên quan phù hợp với quy định hiện hành của pháp luật.
2. Công an tỉnh

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, cơ quan chuyên môn thực hiện kiểm tra việc chấp hành pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an ninh trật tự của cơ quan, tổ chức, cá nhân sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ vận chuyển hành khách và hàng hóa theo quy định của pháp luật.
b) Chỉ đạo Công an các huyện, thành phố và lực lượng Cảnh sát giao thông, Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội thường xuyên duy trì tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp cơ quan, tổ chức, cá nhân sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ vận chuyển hành khách và hàng hóa vi phạm quy định gây mất an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn quản lý.
3. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan báo chí, truyền thông tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quy định này trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
a) Tổ chức quản lý các hoạt động có liên quan đến việc sử dụng xe bốn bánh có gắn động cơ vận chuyển hành khách và hàng hóa trên địa bàn quản lý.

b) Tổ chức thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm theo quy định đối với hoạt động vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe bốn bánh có gắn động cơ.
c) Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương thực hiện tổ chức cắm biển báo cấm hoặc hạn chế hoạt động đối với xe bốn bánh có gắn động cơ vận chuyển hành khách và hàng hóa trên địa bàn quản lý.
5. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động vận chuyển hành khách và vận chuyển hàng hóa bằng xe bốn bánh có gắn động cơ trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá phải tuân thủ theo quy định pháp luật về hoạt động vận tải đường bộ, đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ và Quyết định này.
Điều 6. Điều khoản thi hành
1. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật được dẫn chiếu tại Quy định này được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì áp dụng các văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.
2. Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện Quy định này, nếu có khó khăn, vướng mắc cần sửa đổi, bổ sung, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giao thông vận tải) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

PHỤ LỤC

THỜI GIAN, PHẠM VI HOẠT ĐỘNG VẬN CHUYỂN HÀNH KHÁCH BẰNG XE BỐN BÁNH CÓ GẮN ĐỘNG CƠ VÀ HOẠT ĐỘNG VẬN CHUYỂN HÀNG HÓA BẰNG XE BỐN BÁNH CÓ GẮN ĐỘNG CƠ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HOÁ
(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /2024/QĐ-UBND ngày      /     /2024

của UBND tỉnh Thanh Hoá)

	TT
	Tuyến đường, khu vực
	Thời gian hoạt động cho phép
	Phạm vi hoạt động giới hạn
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)

	I
	Thành phố Thanh Hoá

	1
	……………………
	……………………
	Tuyến đường ….từ đoạn…. đến đoạn….

Tuyến đường ….từ đoạn…. đến đoạn….

	2
	……………………
	…………………….
	…………………………………..

	II
	Thành phố Sầm Sơn

	1
	……………………
	……………………
	Tuyến đường ….từ đoạn…. đến đoạn….

Tuyến đường ….từ đoạn…. đến đoạn….

	2
	……………………
	…………………….
	…………………………………..

	III
	Thị xã Nghi Sơn

	1
	Đường Ngô Chân Lưu
	Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày
	Từ Ngã tư QL1 (Chợ Còng) đến Biển Hải Hoà
	2,8 km

	2
	Đường Lương Văn Yên
	Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày
	Từ Ngã tư QL1 đến Biển Hải Hoà
	2,8 km

	3
	Đường Lạc Long Quân
	Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày

	1,2 km

	4
	Đường liên phường từ phường Tân Dân – phường Hải Lĩnh – phường Ninh Hải – phường Hải Hoà – phường Bình Minh đến phường Hải Thanh
	Từ 06 giờ 00 phút đến 21 giờ 30 phút hàng ngày
	Từ giáp phường Hải An đến Âu neo đậu trú bão phường Hải Thanh
	12 km

	5
	Đường liên phường từ phường Hải Thanh đến phường Bình Minh
	Từ 06 giờ 00 phút đến 21 giờ 30 phút hàng ngày
	Âu neo đậu trú bão đến Chùa Khánh
	5,0 km

	6
	Đường liên phường từ phường Bình Minh – phường Xuân Lâm – đến phường Hải Bình
	Từ 06 giờ 00 phút đến 21 giờ 30 phút hàng ngày
	Từ Biển Sơn Hải đến đê Biển Hải Bình
	5,8 km

	IV
	Huyện Thường Xuân

	1
	Đường từ trung tâm xã Xuân Dương đi xã Ngọc Phụng
	24 giờ trong ngày
	Tuyến đường xã Xuân Dương từ đoạn Km36+650 thuộc Quốc lộ 47 đến Km 73+250 Quốc lộ 47 (đường thôn Hưng Long, xã Ngọc Phụng)

	2
	Đường từ khu phố Trung Chính thị trấn Thường Xuân đi Hoà Lâm, xã Ngọc Phụng
	24 giờ trong ngày
	Tuyến đường Km1+500 tỉnh lộ 509 đến đoạn Km73+00 Quốc lộ 47

	V
	Huyện Hoằng Hoá

	1
	Đường Tiến Thanh
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ sân khấu biển (Hoằng Tiến) đến bến cá Hoằng Thanh

	2
	Đường từ Trung tâm Bảo tàng -Ngã 5 Gòng đi biển Hải Tiến
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ Trung tâm bảo tàng huyện -bưu điện huyện (TT Bút Sơn) đến sân khấu biển (Hoằng Tiến)

	3
	Đường huyện ĐH-HH.13
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối từ đường 22 m đến Chợ Hón xã Hoằng Hải

	4
	Đường huyện ĐH-HH.23
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ đường ĐT510b (Cảng cá) đến chùa Bụt (Hoằng Trường)

	5
	Đường huyện ĐH-HH.22 (Đường Hoằng Tiến –Hoằng Thanh –Hoằng Phụ)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối từ đường 510b Hoằng Tiến đến đường 510b xã Hoằng Trường

	6
	Đường huyện ĐH-HH.24 (Đường Hoằng Hải –Hoằng Tiến –Hoằng Thanh)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối từ đường ĐH-HH.13 Hoằng Hải (chợ Hón) đến chùa Hồi Long (Hoằng Thanh)

	7
	Đường huyện ĐH-HH.29 (đường công vụ Hoằng Thanh)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ nút giao ngã 4 với đường 510b đi bến cá Hoằng Thanh

	8
	Đường huyện ĐH-HH.31 (Đường 22m)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ đường 34 m Hoằng Trường (đường ven biển) đến xã Hoằng Thanh

	9
	Đường 510b
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ Cảng cá Hoằng Trường đến Ngã 5 Hoằng Tiến

	10
	Đường huyện ĐH-HH.34 (đường Hoằng Ngọc –Hoằng Thanh)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ Chùa Hồi Long đến đường công vụ Hoằng Thanh (ĐH-HH.29)

	11
	Đường 34m
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ đường 22m (cống Phúc Ngư) đến Khu du lịch Flamingo

	12
	Đường huyện ĐH-HH.42 (Đường từ đền Tô Hiến Thành đi Hoằng Trường)

	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối từ đường 510b Hoằng Tiến đến sân vận động xã Hoằng Trường

	13
	Đường từ bến cá Hoằng Thanh đi đê biển Thanh Phụ đến Trạm Hải đăng Lạch Trào Hoằng Phụ
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối từ đường Công vụ Hoằng thanh dọc theo đê biển Thanh Phụ -510b –Trạm Hải đăng Lạch Trào

	14
	Đường từ đê Biển Thanh Phụ đi UBND xã Hoằng Phụ đi Công ty TNHH và thực phẩm Lê Gia
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Nối đê biển Thanh Phụ dọc 510b đi UBND xã Hoằng Phụ vào Khu sản xuất nước mắm của Công ty TNHH và thực phẩm Lê Gia

	15
	Đường từ Cảng cá (Hoằng Trường) đi Phủ Khe Bà (Hoằng Yến)
	Từ 05 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút hàng ngày
	Từ 510b (Cảng cá Hoằng Trường) đến Phủ Khe Bà (Hoằng Yến)

	VI
	Huyện Bá Thước

	1
	Đường tỉnh 521C qua các xã: Thành Lâm, Ban Công
	- Các ngày trong tuần (trừ thứ 7, chủ nhật, ngày Lễ, Tết): Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày.
- Ngày thứ 7, chủ nhật trong tuần, ngày Lễ, Tết: Hoạt động từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.
	Tuyến đường 521C đoạn từ thôn Bầm xã Thành Lâm đến thôn Tôm, xã Ban Công

	2
	Đường tỉnh 521B qua địa bàn các xã: Ban Công, Thành Lâm, Lũng Niêm, Cổ Lũng
	- Các ngày trong tuần (trừ thứ 7, chủ nhật, ngày Lễ, Tết): Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày.

- Ngày thứ 7, chủ nhật trong tuần, ngày Lễ, Tết: Hoạt động từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.
	Tuyến đường đoạn từ tỉnh lộ 523D tại thôn La Hán, xã Ban Công đến Chợ phố Đôn, xã Lũng Niêm đi Đồn Cổ Lũng, xã Cổ Lũng

	3
	Tuyến đường huyện: Ban Công – Cổ Lũng – Hoà Bình qua địa bàn Cổ Lũng, Ban Công
	- Các ngày trong tuần (trừ thứ 7, chủ nhật, ngày Lễ, Tết): Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày.

- Ngày thứ 7, chủ nhật trong tuần, ngày Lễ, Tết: Hoạt động từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.
	Tuyến đường đoạn từ Thác Hưu đi cầu Tiến Mới, xã Cổ Lũng đến tỉnh lộ 523D tại thôn La Hán, xã Ban Công

	4
	Tuyến đường huyện: Đường Lũng Niêm – Thành Sơn
	- Các ngày trong tuần (trừ thứ 7, chủ nhật, ngày Lễ, Tết): Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày.

- Ngày thứ 7, chủ nhật trong tuần, ngày Lễ, Tết: Hoạt động từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.
	Từ đường tỉnh 521B tại chợ phố Đôn đi làng nghê dệt thổ cẩm thôn Lặn Trong, thôn Lặn Ngoài, xã Lũng Niêm đi bản Kho Mường, xã Thanh Sơn

	5
	Tuyến đường xã: Đường thôn Cốc đi thôn Đôn
	- Các ngày trong tuần (trừ thứ 7, chủ nhật, ngày Lễ, Tết): Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 phút hàng ngày.

- Ngày thứ 7, chủ nhật trong tuần, ngày Lễ, Tết: Hoạt động từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.
	Tuyến đường đoạn từ tỉnh lộ 521C đến đoạn đường đôi, cánh đồng lúa Bản Đôn

	VII
	Thị xã Bỉm Sơn

	1
	Đường Lý Nhân Tông
	Từ 01 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút hàng ngày
	Tuyến đường ven đô thị. Điểm đầu đường Nguyễn Trãi (Km 288+279-QL1A) - Điểm cuối Ngã 4 đường đi Mỏ đá

	2
	Đường Bà Triệu
	Từ 05 giờ 00 đến 18 giờ 00 phút hàng ngày
	Tuyến đường đô thị. Điểm đầu đường Nguyễn Trãi (Gác chắn đường sắt Bắc-Nam) (Km 287+342-QL1A) - Điểm cuối Ngã 3 đền Sòng Sơn

	3
	Đường Hai Bà Trưng
	Từ 10 giờ 00 phút đến 15 giờ 00 phút hàng ngày
	Tuyến đường đô thị. Điểm đầu đường Nguyễn Huệ (Km 291+431-QL1A) - Điểm cuối Cầu Hà Lan (đầu đường Hoàng Minh Giám (TL 527))

	4
	Đường Lê Lợi
	Từ 20 giờ 00 phút ngày hôm trước đến 05 giờ 00 phút ngày hôm sau
	Tuyến đường đô thị. Điểm đầu Giao với đường Phạm Hùng (Ngã 4 Cổng 7 Xi Măng Bỉm Sơn) – Điểm cuối Cầu Hà Lan.

	VIII
	Huyện Đông Sơn

	1
	Trên tất cả các tuyến đường
	Từ 00 giờ 00 phút đến 06 giờ 00 phút;

Từ 07 giờ 30 phút đến 13 giờ 30 phút;

Từ 14 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút;

Từ 17 giờ 30 phút đến 24 giờ 00 phút

	Trừ các loại xe chở công nhân, học sinh, công chức, viên chức có tuyến cố định

	IX
	Huyện Triệu Sơn

	Tất cả các tuyến đường
	Toàn bộ thời gian trong ngày
	Trừ các đoạn đường có độ dốc i > 10% và tuyến đường có bề rộng mặt đường không đủ cho hai phương tiện đi ngược chiều tránh, vượt nhau mà không bố trí điểm tránh, vượt

	X
	Huyện Vĩnh Lộc

	1
	Khu vực di sản văn hoá thế giờ Thành nhà Hồ
	Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút
	- Tuyến đường ngoại thành:
+ Từ ngã ba Kim Tân (thôn Phố Mới, xã Vĩnh Tiến) đến Cổng Nam.

+ Từ Cổng Nam đến Đình làng Đông (thôn Đông Môn, xã Vĩnh Long).
+ Từ Cổng Nam đến cổng làng Tây Giai (xã Vĩnh Tiến)

- Tuyến đường nội thành:

+ Từ Cổng Nam đến Cổng Bắc

+ Từ Cổng Đông đến Cổng Tây

	2
	Khu danh thắng Kim Sơn
	Từ 05 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút
	- Từ ngã ba (vị trí giao với đường giao thông từ QL217 đi trung tâm xã Vĩnh An) vào Khu trung tâm dịch vụ.
- Từ ngã ba (giao với đường trục liên xã) vào Khu trung tâm dịch vụ.

	XI
	Huyện Thạch Thành

	1
	Tất cả các tuyến đường
	Từ 05 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút hàng ngày
	Trừ các tuyến đường sau: Các tuyến đường có độ dốc i > 10%, các tuyến đường, khu vực cấm hoặc hạn chế hoạt động theo quy định pháp luật
	Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tham gia vận chuyển hành khách

	2
	Tất cả các tuyến đường
	Từ 08 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút; từ 20 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút hàng ngày (trừ các khung giờ cao điểm)

	Xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ tham gia vận chuyển hàng hoá

	XII
	Huyện Hậu Lộc

	Không đề xuất

	XIII
	Huyện Mường Lát

	Không đề xuất

	XIV
	Huyện Ngọc Lặc

	Không đề xuất

	XV
	Huyện Quan Hoá

	Không đề xuất

	XVI
	Huyện Thiệu Hoá

	Không đề xuất

DỰ THẢO